
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it   PEC: VIIC86000p@pec.istruzione.it web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

1 

Al Direttore 

dei Servizi Gen.li e Amm.vi 

 

All’Albo On line 

 

Sito web - Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  A.S. 2024/25 – Decisione a contrarre per l’individuazione di un gruppo di 
lavoro per la Redazione delle Planimetrie di Evacuazione per tutti i Plessi 

dell’IC. Roncalli di Dueville 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 43  c.3 del Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

Vista la richiesta del RSPP di poter ottenere un aggiornamento/rifacimento delle Planimetrie di 
Evacuazione per tutti i Plessi dell’IC. Roncalli di Dueville; 

 

Visto  il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio d’Istituto in data del 16 aprile 2019 con 

delibera n° 3 e successive modifiche/integrazioni (delibera C.I. n. 3 del 14/12/2021), 

che disciplina le modalità di stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività; 
 

Considerato che l’attività oggetto dell’incarico richiede prestazioni professionali specialistiche presenti 
all’interno dell’istituto, circostanza verificata per le vie brevi tra i Docenti e il personale 
di Segreteria; 

 
 

Considerata la temporaneità e l’urgenza della prestazione; 
 

Verificata la disponibilità del docente Fabio Lo Presti e degli Assistenti amministrativi Mangione 

Giovanni e Frenda Girolamo;  
 

Ritenuto che gli stessi possiedono le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento 

dell’attività richiesta; 

 

DETERMINA 

 

- di derogare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 in quanto si tratta di 

prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

- di individuare il docente Fabio Lo Presti e l’ Assistente amministrativo Mangione Giovanni quali 

figure professionali di esperti sulla base dei titoli posseduti ed evidenziati nel curriculum vitae 

e l’assistente amm.vo Frenda Girolamo quale figura in grado di fornire supporto tecnico e logistico 

per lo svolgimento dell’attività consistente nella Redazione delle Planimetrie di Evacuazione per 

tutti i Plessi dell’IC. Roncalli di Dueville;  

- che la spesa prevista è di € 1.500,00 lordo prestatori d’opera assoggettato a ritenuta d’acconto del 

20% più Irap pari ad € 127,50 a carico dell’amministrazione per una spesa complessiva di € 

1.627,50. La spesa  sarà ripartita tra le tre figure a  seconda della complessità della prestazione. La 

spesa trova imputazione sul capitolo A1 - 2 Sicurezza del Programma annuale dell'esercizio 

finanziario 2025.  

 
 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003932 - 26/06/2025 - II.5 - U

mailto:VIIC86000p@pec.istruzione.it

		2025-06-26T12:22:21+0200
	BASILE COSIMO




